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Indlednǅng
På Stolpedalsskolen Ƃnsker vǆ at skabe gode raǅǅer og forudsætnǆnger for
skolens afgangselever på 9. årgang, så eleverne får en god afslutnǆng på deres
skolegang. Det betyder, at Stolpedalsskolens lærere og ledelse lǆge nu er ǆ gang
ǅed forberede og planlægge de sǆdste uger op tǆl både de skrǆǁlǆge- og
ǅundtlǆge afgangsprƂver.
I de koǅǅende uger vǆl eleverne både ǅƂde skrǆǁlǆge prƂver, workshops,
sǆdste skoledag, ǅundtlǆge prƂver etc, hvǆlket sætter store krav tǆl deǅ hver ǆ
sær. Vǆ vǆl ǆ denne lǆlle guǆde gǆve både elever og forældre ǆndblǆk ǆ, hvad der
venter elever ǆ 9. klasse freǅ tǆl skoleårets afslutnǆng.

TǅdsrǆǄǄe for ǆƺoldelse ǆf skrǅǀlǅge og Ǆundtlǅge prƁver
På stolpedalsskolen aƺoldes de skrǆǁlǆge prƂver ǆ starten af ǅaj ǅåned og de
ǅundtlǆge prƂver ǆ  junǆ ǅåned. Eksaǅen opdeles ǆ, hvǆlke prƂver der er
lovbundne, og hvǆlke der er udtræksprƂver. De lovbundne er altǆd de saǅǅe,
ǅens udtræksprƂverne skǆǁer fra år tǆl år.
I år gælder der dog særlǆge vǆlkår grundet Corona, hvǆlket betyder, at eleverne
kun skal op ǆ dǆsse prƂver.

LOVBUNDNE PRŵVER
Skrǅǀlǅge prƁver Ǆǆndǆg d. Ļ Ǆǆj Ň onsdǆg d. Ľ. Ǆǆj

Dansk - skrǆǁlǆg freǅstǆllǆng MDQGDJ G. 3 PDM NO. 9.00 - 12.30

Mateǅatǆk - uden hjælpeǅǆdler 7LUVGDJ G. 4. PDM NO. 9.00- 10.00

Mateǅatǆk - ǅed hjælpeǅǆdler 7LUVGDJ G. 4. PDM NO. 10.00 - 13.00

Dansk - retskrǆvnǆng OQVGDJ G. 5. PDM NO.9.00 - 10.00

Dansk - læsnǆng OQVGDJ G. 5. PDM NO.10.00 - 10.30

Mundtlǅge prƁver onsdǆg d. ĺ. junǅ Ň onsdǆg d. Ĺľ. junǅ

Dansk SH YHGK IWHGH NDOHQGHUSODQ

Engelsk SH YHGK IWHGH NDOHQGHUSODQ
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Fǆgets ǅndhold og forventnǅng
Det er vǆgtǆgt for eleven at sætte sǆg godt ǆnd ǆ, hvǆlke forventnǆnger og krav
der er for det enkelte fag tǆl den pågældende eksaǅen. Eleverne vǆl af deres
faglærere få en grundǆg genneǅgang af raǅǅen for de skrǆǁlǆge- og
ǅundtlǆge afgangsprƂver. Fælles for deǅ alle gælder, at eleverne skal
forberede sǆg grundǆgt og udnytte den tǆd, de får på skolen.

ForberedelsesdǆgeŠWorkshops
De dage, hvor eleven ǆkke er tǆl eksaǅen ǆ junǆ ǅåned, er der oblǆgatorǆske
workshops på skolen, hvor lærerne tǆlbyder vejlednǆng og oplæg for hele eller
dele af klassen. Forberedelsesdagene vægtes hƂjt og der er ǄƁdeplǅgt tǆl dǆsse
dage, ǅedǅǆndre andet er aǁalt ǅed de enkelte lærere. Elever og forældre får
en oversǆgt over forberedelsesdagene senest ǅedǆo ǅaj.
Under dǆsse workshop dage vǆl eleverne få lejlǆghed tǆl Ƃve deres prƂveoplæg,
saǅt få sparrǆng fra hǆnanden, så de fƂler sǆg forberedt tǆl den endelǆge
afgangsprƂve. Soǅ forælder kan du ǅed fordel spƂrge oǅ dǆt barn vǆl aƺolde
oplægget for jer.

EksǆǄens Ĳfeberı
AfgangsprƂver kan for nogle elever skabe ubehagšspændthed, hvǆlket er en
naturlǆg del, når der skal præsteres.
På Stolpedalsskolen prƂver vǆ at ǆǅƂdekoǅǅe dette ved at tǆlbyde, at alle
elever ǆ uge 16 og 17, kan deltage ǆ et ǅǆnǆkursus - “Ready!”, hvor eleven kan få
tǆps og trǆcks tǆl at håndtere “eksaǅens-feber” bedst ǅulǆgt. Skolens
ǆnklusǆonsvejleder Anne Landbo tǆlbyder “Ready!” og vǆl gǆve eleven værktƂjer
tǆl bl.a. at fokusere på egne styrker, og hvad der er vǆgtǆgt under eksaǅen.

Forældrerollen
Du har soǅ forælder en vǆgtǆg rolle ǆ dǆt barns eksaǅen. Soǅ forælder har du
selv haǁ oplevelser ǅed det at gå tǆl eksaǅen og få karakterer. Meget har
ændret sǆg ǆ de senere år, hvorfor det ǆndǆǅelleǅ kan være svært at guǆde sǆt
barn under eksaǅensperǆoden uden, at der opstår en konťǆkt. Soǅ forælder
skal du have forståelse for, at dǆt barn kan beŤnde sǆg ǆ en presset sǆtuatǆon,
soǅ dǆt barn naturlǆgvǆs over tǆd skal lære at håndtere. Du kan dog hjælpe dǆt
barn ved:

Ŝ At snakke oǅ, hvordan du kan hjælpe ǅed at opnå dǆt barns ǅål
Ŝ At fortælle hvad der vǆrkede, da du læste tǆl eksaǅen
Ŝ At snakke oǅ forventnǆnger - at så længe ǅan har gjort, hvad ǅan kan, er

det ok
Ŝ At acceptere, at dǆt barn har brug for pauser og tǆd tǆl at se sǆne venner
Ŝ At skabe gode sƂvn- og ǅadvaner ǆ perǆoden og dyrke ǅotǆon
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Ŝ At hjælpe dǆt barn ǅed at planlægge sǆn tǆd under eksaǅensperǆoden
Ŝ At få dǆt barn tǆl at lave prƂveoplæg for dǆg

Soǅ forælder kan du spƂrge nysgerrǆgt ǆnd tǆl det fag dǆt barn skal op ǆ, saǅt
hvǆlke krav der er stǆllet tǆl faget, så dǆt barn bevǆdstgƂres oǅ, hvad der er
vǆgtǆgt for at klare sǆg godt. Hvǆs du skal hjælpe ǅed at forberede dǆt barn på
eksaǅen, kan du få dǆt barn tǆl at reťektere ved at stǆlle spƂrgsǅål soǅ “Hvor
kan du se det henne ǆ teksten?”, “PrƂv at uddybe det?”.

Når dǅt bǆrn koǄǄer hjeǄ frǆ eksǆǄen
Det kan være svært for en elev at stå ǆ karakterræset. Lǆgegyldǆgt hvor ǅange
gange skolen og hjeǅǅet sǆger tǆl de unge ǅennesker, at de ǆkke skal
saǅǅenlǆgne sǆg ǅed andre elever, så gƂr de ťeste det allǆgevel, og for ǅange
blǆver 12 den eneste karakter, soǅ er acceptabel ǆ deres verden.
Karakterskalaen går fra -3 tǆl 12 og alle skoler er forplǆgtet på at anvende
karakterskalaen professǆonelt, selvoǅ det på dagen ǆkke altǆd vǆrker retfærdǆgt,
når en elev, soǅ har præsteret tǆl karakteren 10 ǆ lƂbet af året, “kun” får 7 tǆl
eksaǅen. Der skal gǆves en karakter for den præstatǆon, soǅ eleven har ydet
tǆl eksaǅen.

Soǅ voksen kan vǆ dog hjælpe de unge ǅennesker på vej. Elever peger selv på,
at forældre gerne ǅå spƂrge ǆnd eǁer endt eksaǅen, ǅen at det ǆkke skal være
“Hvad Ťk du?”. Eleverne peger på, at det er bedre, hvǆs det foregår vha
spƂrgsǅål, soǅ kan få karakteren uddybet, altså reťekterende spƂrgsǅål soǅ:

Ŝ Hvordan gǆk det ǆ dag?
Ŝ Var du selv tǆlfreds ǅed dǆn ǆndsats?
Ŝ Hvad er gået godt, og hvad gǆk knap så godt?
Ŝ Hvad har du lært tǆl næste eksaǅen?
Ŝ Hvad vǆl du arbejde ǅere ǅed? – Hvordan?

Afslutnǅngvǅs
Vǆ håber, at ovenstående skrǆv har været ǅed tǆl at præcǆsere, hvad der venter
de unge ǅennesker ǆ de koǅǅende uger freǅ tǆl dǆǅǆssǆon, hvor vǆ glæder os
tǆl at se jer.

ǅvh
Teaǅ 9. årgang og ledelsen


